
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Карпогорская средняя школа № 118» 

Пинежского муниципального района Архангельской области

П Р И К А З
 

от 25 декабря 2023 года                                            № 01- 451 - О.Д

с. Карпогоры

О проведении новогодних мероприятий в начальной школе

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 27 по 28 декабря года массовые новогодние праздничные

мероприятия (далее – «Новогодняя елка») в 1-4-х классах.
2.  На  период  подготовки  и  проведения  массовых  новогодних

праздничных мероприятий ввести в школе режим повышения бдительности,
усиления охраны и контроля за соблюдением мер пожарной безопасности с
этой целью:

-  проверить  помещение  школы  на  предмет  противопожарной
безопасности;

- организовать дежурство родителей;
- исключить доступ в здание и на территорию учреждения посторонних

лиц;
-  до  начала  проведения  мероприятия  и  по  его  окончанию проверять

здание  и  территорию  школы  на  предмет  возможной  закладки  взрывчатых
веществ;

- проверить подвалы, чердаки и подсобные помещения, после проверки
замкнуть и опечатать, проверить готовность маршрутов эвакуации, основных
и запасных выходов;

-  провести  беседы  об  усилении  бдительности,  соблюдению  мер
пожарной безопасности, о порядке действий и эвакуации при чрезвычайных
ситуациях.

- провести инструктаж по обеспечению безопасности с ответственными
за мероприятия,  ответственными дежурными по учреждению;

3.  Запретить  использование  декораций  и  украшений  из  горючих
материалов, использовать в помещениях бенгальские огни, хлопушки,



 


